– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

Forgame Holdings Limited
雲遊控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00484）

內 幕消息－有關收購簡理財系公司產生的
商譽和無形資產減值

及盈利警告

本公告乃由雲遊控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09(2)(a)條及香港法例第

571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）而刊發。

茲提述本公司日期為二零一七年六月二十五日的有關收購簡理財系公司的須予披露

交易公告、本公司日期為二零一八年五月二十日有關本集團的正面盈利預告之公告

（「五月正面盈利預告公告」）以及本公司日期為二零一八年七月二十九日有關本集團

「簡理財」品牌參考最新業界趨勢及因應北京市互聯網金融協會下發的相關文件，作

出全面調整理財計劃業務模式的業務調整之公告（「七月業務調整公告」）（前述公告

統稱「該等公告」）。除本公告另有所指外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具

有相同涵義。

於七月業務調整公告中，本集團闡述了因應北京市互聯網金融協會下發的相關文

件，全面調整「理財計劃」業務模式之事宜。「理財計劃」是簡理財過往開發的一種

商業模式，為用戶提供以非標準類資產為主的產品。自七月業務調整公告發出後，

– 2 –

簡理財積極調整業務，逐步降低非標準類資產存量，同時開發並上線標準類資產產

品。

本公司董事會（「董事會」）僅此知會本公司股東及潛在投資者，目前國內科技金融

行業面臨極其嚴峻的行業挑戰，大量科技金融企業包括行業龍頭企業均需要根據監

管指示進行業務調整。在簡理財調整「理財計劃」業務模式的過程中，本集團綜合

七月業務調整公告後的實際情況、與監管部門持續溝通以及與外部顧問深入探討的

結果，認為因為作為評估收購簡理財系公司股權所產生的商譽及可辨認的無形資產

公允價值基礎之一的理財計劃業務模式，在未來可預見的一段時間內將不會重新上

線，且新資產產品短期內無法提供足夠充分的信息以支持原有評估價值，所以原本

用以評價收購簡理財系公司股權所產生的商譽及可辨認的無形資產價值作入帳的基

礎已經發生變化。根據「國際會計準則第 36號－資產減值」的相關規定，基於保護投

資者的原則，本集團重新評估了收購簡理財系公司股權所產生的商譽及可辨認的無

形資產的可回收金額。僅基於董事會現行可得初步資料，董事會僅此知會本公司股

東及潛在投資者，本集團預期在本公司 2018年中期業績公告及 2018年中期報告中

對收購簡理財系公司所產生的商譽及可辨認的無形資產作出稅後人民幣 320.5百萬

元的減值處理（「該減值」）。

自七月業務調整公告發出以後，本集團密切關注監管環境重大變化及業務調整對簡

理財業務帶來之影響。根據目前簡理財管理團隊對於簡理財的業務分析，由於本集

團判斷準確，應對及時，簡理財目前流動性穩定，並作為首批成員之一與其他科技

金融龍頭企業聯合簽署《北京市網貸行業自律承諾書》，對社會作出了合規承諾。截

– 3 –

止本公告為止，簡理財亦已開發並上線新的資產產品以代替下架的「理財計劃」，與

持牌金融機構合作為用戶提供基金類標準化資產產品。簡理財尚需更多時間完成新

舊模式之過渡，本集團將持續觀察市場對新產品之反應。

由於以上行業變化和監管調整均發生於七月下旬，本集團的管理層無法在五月正面

盈利預告公告預測或考慮前述變化和調整。鑑於該減值，本集團二零一八年之中期

業績估計將無法達到五月正面盈利預告公告所披露的本集團純利預測範圍。僅基於

董事會現行可得初步資料，本集團預計截至二零一八年六月三十日止六個月將錄得

淨虧損介乎人民幣 285.5百萬元及人民幣 295.5百萬元之間（二零一七年同期為淨虧

損約人民幣 17.7百萬元）。但倘若撇除該減值之影響，本集團二零一八年上半年經

營情況穩定，財務表現將符合五月正面盈利預告公告預測的人民幣 25.0百萬元至人

民幣 35.0百萬元純利，且該減值僅對簡理財品牌造成影響，本集團的其他科技金融

品牌如『雲客』保持正常營運，其表現讓管理層滿意。有關該減值的更多細節和實際

的本集團上半年財務數據，將於本公司擬分別於二零一八年八月底前及二零一八年

九月底前發佈的截至二零一八年六月三十日止六個月中期業績公告及中期報告中披

露及進行深入討論。

應當指出的是，本公司尚未落實本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的中期

業績。本公告所載資料僅基於董事會現行可得資料及董事會對本集團同期的未經審

核綜合管理帳目的初步評估，所有資料均須經本公司核數師與董事會的審核及合規

委員會進行進一步審閱及討論。因此，本集團截至二零一八年六月三十日止六個月

– 4 –

的實際中期業績或會與本公告披露者存在差異。因此，建議本公司股東及潛在投資

者仔細閱讀本公司擬分別於二零一八年八月底前及二零一八年九月底前發佈的截至

二零一八年六月三十日止六個月的中期業績公告及中期報告。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命

雲遊控股有限公司

主席

汪東風

香港，二零一八年八月十七日

於本公告日期，本公司執行董事為汪東風先生、梁娜女士及張陽先生；本公司非執行董事為張強先

生；本公司獨立非執行董事為侯思明先生、趙聰先生及尹宸賢先生。